*1060453379*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：莊惠珊

電話：06-6322059

傳真：06-6327950

電子信箱：jc6378155r@mail.tainan.gov.t

w

受文者：臺南市麻豆區麻豆國民小學

發文日期：中華民國106年5月4日

發文字號：府秘廳字第1060453379號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本府為多元活化市政空間，邀請高齡92歲的府城知名書畫

家前輩邱鴻成老師，於民治市政中心一樓大廳辦理「邱鴻

成九秩晉二書畫展-舞畫戲墨」，展期自即日起至本(106)

年5月31日止，請鼓勵同仁及師生踴躍前往參觀，請查照

轉知。

說明：

一、出生府城的邱鴻成老師，畢業於台南工學院（國立成功大

學前身），從事教職達40年之久，自退休後參加台南市松

柏學苑書法班，除受蘇景炫先生楷書、隸書與行書啟蒙外

，亦隨曾臥石老師研學書藝，迄今已歷25年；緣於邱老師

鋼筆硬體字端正剛宏，很快便掌握毛筆柔順的運筆轉化，

復以每日練字長達5小時，因此書藝精進獲薦參加書法競

賽，屢有佳績；曾獲國立歷史博物館書法賽創意獎、全國

書法大賽創意組第一名；跨海參加國際書法比賽，更贏得

第七回國際書畫審大展金獎，並數度榮獲大日本書藝院國

際文化交流書道展準特選（銅賞/2007年）、特選（銀賞/2

0

23

第2頁，共2頁

裝

訂

線

010年）殊榮，其戲墨成績，可謂書藝斐然。

二、這次展出作品共計32件，邀請大家前來欣賞，終身學習不

輟，創作不拘得失，而能樂在其中，以墨韻養性、繪畫怡

情，進而安住身心，高齡92歲的凍梨壽翁邱鴻成老師的「

舞畫戲墨」展。

正本：臺南市政府市長室、吳副市長辦公室、張副市長辦公室-民治市政中心、秘書長

辦公室、副秘書長辦公室、參事辦公室-民治市政中心、參議辦公室-民治市政中

心、秘書辦公室-民治市政中心、臺南市政府各處、臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府秘書處 2017-05-04
10:47:06